1 profectos *Jm1* 3 eadem *Km1* 4 lauantur quidem *v* ualantur *Nm1*
sed] *add.* in *v* 5 mutare *N* sic et] sicut *J* 7 rucuma *N* 10 hereticus *Lm1* 18 pr. aut] aut enim *Cypr.* pr. deus] dominus *v* bahal *N* Baal *v* *Cypr.* deus] *add.* est *Nv* *Cypr.* 19 ecclesiae porro *μιλς* ecclesia est. porro *Mv* *Cypr.* 22 aut] est aut *N* est porro *N* porro si aegyptus paradisus s. l. *K* 23 in egypto esse *ς* sed] *add.* et *V* dicitur *Nm2Vm1* 25 petra ecclesia est *Nv* herena *Lm1* arena *βv* 26 quia *om.* *ς* harena *om.* *β* pr. arena *Mm2* non est arena *v*

super harenam aedificant audiendo Christi uerba et non faciendo esse baptismus potest? et tamen est; sic ergo et apud haereticos.⁴

VIII. 16. *Iader a Midila dixit: Scimus non esse nisi unum baptismum in ecclesia eatholica, et ideo non debemus 5 admittere haereticum, nisi baptizatus apud nos fuerit, ne se putet extra ecclesiam catholieam baptizatum esse.*

17. Huic respondetur, quia hoc si de inquis illis qui extra petram sunt diceretur, falso utique diceretur; sic ergo et de haereticis. 10

X. 18. *Item Felix a Marazana dixit: Una fides, unum baptisma, sed eeclesiae eatholicae cui soli licet baptizare.*

19. Huic respondetur: Quid si alias ita diceret: 'una fides, unum baptisma, sed iustorum tantum quibus solis licet baptizare'? sicut haec uerba refellerentur, ita et ista sententia 15 refellatur. an et iniusti nec in ipso baptismo mutati, dum saeculo uerbis solis et non factis renuntiant, ad membra eccliae pertinent? uideant si ipsa est illa petra, si ipsa est columba, si ipsa est sponsa sine macula et ruga.

XI. 20. *Paulus ab Obba dixit: Me non mouet, si aliquis 20 eccliae fidem et ueritatem non vindicat, quando apostolus dieat: quid enim, quia exciderunt a fide quidam illorum? numquid infidelitas illorum fidem dei evaucavit? absit. est enim deus uerax, omnis autem homo mendax. si autem deus uerax est, quonodo esse apud haereticos baptismi ueritas potest apud quos deus non est?*

21. Huic respondetur: Quid? apud auaros numquid est deus?

⁴ Cypr. sentent. episc. 45 11 ibid. 46 cf. Eph. 4, 5 19 cf. Eph. 5, 27 20 Cypr. sentent. episc. 47 22 Rom. 3, 3—4

1 arenam βv uerba Christi v 4 Iadir Jm1 Midili Cypr. 6 fuerit apud nos v 7 cathocam L 8 si hoc (hos ξm1) βv 9 de om. JVm1 11 Item aliis Felix v Cypr. marázana N 13 Huic respondetur om. v 14 in quibus Nm1 16 in s. l. N 18 et uideant Nm2 20 a Bobba v 22 dicit Nm2 quia] si Cypr. excederunt J 23 illorum] eorum Cypr. euacuabit Vpç 25 esse post ueritas exhibet v 27 quis Jm1